

秋田県立特別支援学校学則の一部を改正する規則案要綱

1 改正理由

秋田県立特別支援学校の学科再編及び入学希望者の増減に伴い、定員を改定する必要がある。

2 改正内容

秋田県立特別支援学校の学科定員を次のように改定することとする。(別表関係)

〈改定前〉

名 称	部 科	学 科	修業年限	定員
秋 田 県 立 盲 学 校	高等部専攻科	生 活 情 報 科	1 年	5
		保 健 理 療 科	3 年	1 8
		理 療 科		2 7
秋 田 県 立 栗 田 養 護 学 校	高 等 部	普 通 科	3 年	7 2
		環 境 ・ 福 祉 科		1 6
秋 田 県 立 横 手 養 護 学 校	高 等 部	普 通 科	3 年	6 2

〈改定後〉

名 称	部 科	学 科	修業年限	定員
秋 田 県 立 盲 学 校	高等部専攻科	生 活 情 報 科	1 年	5
		保 健 理 療 科	3 年	2 7
		理 療 科		2 7
秋 田 県 立 栗 田 養 護 学 校	高 等 部	普 通 科	3 年	7 2
		環 境 ・ 福 祉 科		2 4
秋 田 県 立 横 手 養 護 学 校	高 等 部	普 通 科	3 年	5 9

3 施行期日

この規則は、平成24年4月1日から施行することとする。

議案第四十号

秋田県立特別支援学校学則の一部を改正する規則案

秋田県立特別支援学校学則の一部を改正する規則

秋田県立特別支援学校学則（昭和六十年秋田県教育委員会規則第八号）の一部を次のように改正する。

別表秋田県立盲学校高等学校専攻科の項中「一八」を「二七」に改め、同表秋田県立栗田養護学校高等部の項中「二六」を「二四」に改め、同表秋田県立横手養護学校高等部の項中「六二」を「五九」に改める。

附 則

この規則は、平成二十四年四月一日から施行する。

平成二十三年十月十三日提出

秋田県教育委員会教育長 米 田 進

理 由

秋田県立特別支援学校の学科再編及び入学希望者の増減に伴い、定員を改定する必要がある。これが、この規則案を提出する理由である。

秋田県立特別支援学校学則の一部を改正する規則案新旧対照表

別表(第二条関係)

新

略	秋田県立横手養護学校	略	秋田県栗田養護学校			略	秋田県立盲学校			名称		
略	高等部	略	略	高等部	略	略	略	高等部専攻科	略	部科		
略	普通科	略	略	科 環境・福祉	略	略	略	療科 保健療科	生活情報科	略	学科	
略	三年	略	略	三年	略	略	略	三年	一年	略	修業年限	
略	五九	略	略	二四	略	略	略	二七	二七	五	略	定員
略	略	略	略			略	略			所在地		

旧

略	秋田県立横手養護学校	略	秋田県立栗田養護学校			略	秋田県立盲学校			名称		
略	高等部	略	略	高等部	略	略	略	高等部専攻科	略	部科		
略	普通科	略	略	科 環境・福祉	略	略	略	療科 保健療科	生活情報科	略	学科	
略	三年	略	略	三年	略	略	略	三年	一年	略	修業年限	
略	六一	略	略	一六	略	略	略	二七	一八	五	略	定員
略	略	略	略			略	略			所在地		